
 2 Cíle vyplývající z POH ČR

• Navrhovat nová zařízení pro nakládání s BRO s nejlepšími dostupnými technikami, jako
nedílnou součást integrovaného systému nakládání s odpady na daném území.

• Upřednostňovat při výběru projektu odpadového hospodářství projekty infrastruktury pro
odvozový systém sběru tříděného komunálního odpadu.

• Požadovat ekonomickou rentabilitu zařízení pro nakládání s BRO.

• Neohrožovat provozem zařízení pro nakládání s BRO a dopravou BRO lidské zdraví a jednotlivé
složky životního prostředí.

• Nepodporovat výstavbu nových spaloven komunálních odpadů ze státních prostředků.

• Nepodporovat výstavbu nových skládek odpadů ze státních prostředků.

• Stanovit podmínky pro materiálové využívání a zejména spoluspalování BRO v jiných vhodných
zařízeních, která nejsou vedena jako zařízení na využívání odpadů ve smyslu zákona.

• Zajistit potřebné kapacity pro úpravu BRO vhodných pro zpracování na palivo, neníli vhodnější
jejich materiálové využití.

• Zajistit využití vhodných a dostupných technologií k využívání paliv vyrobených z BRO.

• Připravit návrh podpory pilotních projektů na ověření dosud v České republice neprovozovaných
technologií a zařízení k nakládání s BRO.

• Povolovat dovoz odpadů za účelem využití pouze do zařízení, která jsou provozována v souladu
s právními předpisy a která mají dostatečnou kapacitu (týká se zejména dřevních odpadů).

• Stanovit nástroje pro podporu zvýšeného materiálového využití BRO a to zejména u kompostů.

• Podporovat trh s komposty a upřednostňovat je při zadávání zakázek na úrovni orgánů veřejné
správy.

• Zajistit zdravotní nezávadnost pro všechny výrobky vyráběné z BRO.

• Zajistit kontrolu dodržování zákazu ukládání kompostovatelných odpadů na skládky.

• Podporovat přeměnu stávajících skládkových areálů na centra komplexního nakládání s
bioodpady dobudováním kompostárny, bioplynové stanice nebo zařízení pro MBÚ.

• Vytvářet podmínky k oddělenému shromažďování jednotlivých druhů BRO vznikající v
domácnostech, živnostech, průmyslu a úřadech.

• Omezovat znečišťování BRO jinými odpady, zejména majícími nebezpečné vlastnosti.

• Zvyšovat materiálové využívání papíru a lepenky vytříděných z komunálních odpadů .

• Vytvářet ekonomicky a technicky zdůvodněná společná řešení v rámci dvou i více krajů za
účelem docílení požadovaného snížení množství BRKO ukládaného na skládky.

• Upřednostňovat kompostování a anaerobní rozklad BRO s výjimkou papíru a lepenky s využitím
výsledného produktu v zemědělství a při rekultivacích a BRO, které nelze takto využít upravovat
na palivo nebo energeticky využívat.

1


